INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

instalação de abrigos de paradas de ônibus (ponto de ônibus)

nos dois sentidos da Avenida Pedro Américo, altura do número

850, Vila Homero Thon.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando instalação de abrigos de paradas de ônibus (ponto de ônibus) nos dois sentidos da

Avenida Pedro Américo, altura do número 850, Vila Homero Thon, em frente ao Espaço

Poliesportivo UniABC.

JUSTIFICAMOS: A via é atendida por diversas linhas de ônibus, e os pontos indicados são

bastante utilizados por moradores da região e principalmente por alunos que frequentam a

unidade de ensino mencionada, o que corrobora o pedido em questão.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 14 de outubro de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Pl / Rf

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-13T18:51:21-0300